Ó15-0
DE

(22
RÜRICA)

o
PrfoitLU cI

unicef 	 ci ri r
CDIÇÀO 200I

rri p r 	J i..i r t c

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 14
de Novembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N° T.P 2510.0112017SMS, cujo objeto é a CONSTRUÇAO DE
MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS
NAS LOCALIDADES DE JURITI E TORRÕES NO MUNICíPIO DE CARIRÉ-CE.. O
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce,gov.br/licitacoes.
Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça EUsio Aguiar,
s/n, Centro. Cariré - Ce. 26 de Outubro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho - Presidente da CPL.

JÊÇ - 9

-

1,

Lx-Antonia ReiIere A ular de Carvalho
Presidente da Cómissão de Licitação

CNPJ: 07598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Te!.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarireqmaiLcom

4 OEL,\

-EI- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO202 1 FORTALEZA, 27 DE OUTUBR 	2Oj

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ—AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°T.P25i/20l7SMS
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 14 de Novembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalid e.ãnm
Preços N° T.P2510.O1/2OI7SMS, cujo Objeto é a Construção de melhorias habitacionais para o controle da doença de chagas nas localid 	deJ 	CA
e Torrões no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 	ás 12h
e pelo Site: www.tcm.ce.gov ,br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Carir
de Outubro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04812017 - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 13 de Novembro de 2017, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada
na Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia e terapia
ocupacional, conforme especificação no ANEXO 1, que é parte integrante deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde de Iracema-CE. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 27 de Outubro de 2017.
Railson Fredson da Silva Queiroz - Pregoeiro em Exercício.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01012017-
SMS - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 2911112017, ás 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da
obra de construção do Centro de Saúde da Família, para 03 equipes no Conjunto Nova Caiçara, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.pv.br . (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE, 26 de Outubro de 2017. A COMISSAO - Karmelina Marjone Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de
Itapiúna, comunica aos interessados que a TOMADA DE PREÇOS N 07.24.0212017, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE, foi
Revogado, e aberto o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório e a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o
Art. 49, § 30 da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço à Avenida São Cristóvão, N°215-Centro. Itapiúna - Ceará,
26 de Outubro de 2017. Maria Edcarla Freitas Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-0125102017-SEJUV. Objeto:
contratação de obras e serviços de engenharia para construção de 01 (uma) quadra Poliesportiva Padrão FN DE, a ser construída no Ramal de Flores, Zona
Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude, conforme projetos, planilhas de orçamento e cronograma fisico financeiro,
em anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 14 de
novembro de 2017, às 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do
objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Gualúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.10.24.001. A Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Guaiúba -CE, toma público que às 8h (oito horas) do dia 14 de Novembro de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Ten. José Ivanildo Nocrato, S/N, Centro, Guaiúba, estará realizando licitação para contratação de empresa para execução dos serviços de
restauração e reforma do prédio de posse da Câmara Municipal de Guaiúba, conforme especificações cm anexo do edital. Modalidade: Tomada de Preços.
O Edital da Tomada de Preços e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação
deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0124IO2017-DI VERSAS. Objeto:
seleção de melhor proposta através de sistema de registro de preços para a futura aquisição de materiais permanentes diversos, destinados ao atendimento
das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações e quantidades mínimas exigidas
constantes do termo de referência, Anexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço Por lote. A comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 10 de novembro
de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através
do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Chamada Pública 02.001/2017 CP. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Tauá, Torna público para conhecimento dos interessados que no dia 21 de novembro de 2017 às 09:00h, na sede da comissão de licitação da Prefeitura
Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, N° 393, José Osimo, Tauá, Ceará, será realizado a Chamada Pública 02.00 1/2017 CP, cujo
objeto Chamamento Público, para contratação de Leiloeiro Oficial, regularmente matriculado na junta Comercial do Estado do Ceará, para realização de
leilão de bens inservívcis pertencentes ao patrimônio do Município de Tauá/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constantes
dos anexos do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso de Licitação - Pregão n°2017.10.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Baixio/
CE, toma público, que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2017.10.26.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços
a serem prestados na realização de evento em comemoração ao Dia do Professor e do Funcionário da Educação, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação de Baixio/CE. Abertura: 10 de novembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma
da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 26 de outubro de 2017. Francisco Aldo Ferreira
Alves - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Reabertura. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que devido
a alterações no Edital do Pregão Presencial n° 04/2017-SECIPS/SRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de móveis e
equipamentos. A nova data de abertura fica adiada de 10.11.2017, às 08:30hs para o dia 13 de novembro de 2017, às 09:30hs as alterações estarão a
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoese  no horário de
08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de outubro de 2017.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais
resultantes do Pregão Presencial n° EJ-PPOOI/I7, cujo objeto é a aquisição de material esportivo, lúdico e uniformes para atendimento das necessidades da
Secretaria de Esporte e Juventude. Contratada: João Bosco de Lacerda ME; no valor de R$ 41.421,30;Lionete Amaro da Silva - ME valor R$ 26.401,70;
DESTAK Comércio e Serviços LTDA ME valor R$ 5.800,53 e GP Lemos Comércio Varejista - ME no valor de R$ 2.264,70; Vigência: 31 de Dezembro de
2017; Assina pela Contratante: Bruna Teixeira da Silva; e Assina(m) Pela(s) Contratada(s) João Bosco de Lacerda, Lionete Amaro da Silva, Renan Marcos
da Silva e Emerson dos Santos Barros. Data assinatura: 27.09.2017.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.' PP-02241020I7-DIVERSAS. Objeto:
seleção de melhor proposta através de sistema de registro de preços para a futura aquisição/fornecimento de refeições prontas, lanches, quentinhas e
coffee break, destinados ao atendimento diário das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as
especificações e quantidades mínimas exigidas constantes do termo de referência, anexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que no dia 13 de novembro de 2017, às 14:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta
de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

FSC
MISTO

o ps*dsbI

F$C'C12O31

0 -n 	 2 	-.

S.

0

o
a

• - -8 o O 	o E

O'9 Cl 	3 Cl

cá

p
o

8

UHttttflt
Cl 	a

o 	-
n 	lV3

a.
a a.
O 	Cl

9 c

0,à 	cR

-V
4 Cl:Le•

o;92 	9-O

r-
O

_a- 3Oç

9- 	' 8

o

,OE LIO
'o

o

fl'()

Xá
ai

ri 	çp

• t3oO3 	V .  e
'.

U1
s

oID n 6

tu

a s
3

ta
n z

Z(C •c 	-,

3

Z3 2 	alo

UEM
à- 	6 00

o
m .

2

0 	 :ft0

6
9- ,Z9-O 0  Q

áO

Mo

10 (1

O

-o,-

9__6

.1Eo Sá ~c,  W
93Fi

$

COO

V. R 2°

IU-
•° 	 - r41.

0199ia°'-ZX

0900 5>c

T1>

a.
'10

O 	l

áva

firs

rí

- 	1

3)11

22

GO'

C) 	0 >0111

cá. 	7m3.o
o

M 9 11

8°

Ç)t

• _<_C,.O

0°

SÉ -
ma

 cnc,

-_-n 0 çt1C

o

õ

3
O.c3 	'o

1

Jll!!

03 >3 2
3

o -wj 00

9

O

-4

09;'O -o
O1Cp) 	' 0C

Q

90 ,> 3 9-5
a ço

2E
0

91 0

9
R°

rN

>

>

C3

UD

O-
CO

rno
1-410
014

-410